Nº 107, quarta-feira, 6 de junho de 2018 195ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180606-00195

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 009/2018 no dia 20/06/2018 às 09:00horas. OBJETO: Contratação
de empresa especializada em fornecimento de Urna Funerária, Flores,
Formalização e Traslado Adulto e Infantil no município de Madre de
Deus conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local:
na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000,
Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da CPL. EDITAL:
Disponível: no endereço acima citado, na sala de licitações, Telefax:
71 3606-0424, das 08:30 às 13:30horas ou através do e-mail:
cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-Bahia, 5 de junho de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

EXTRATO DE CONTRATO 118/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018
CONTRATO: 118/2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
MALHADA. CONTRATADA: DISEMBE CONSTRUÇÕES LTDA
ME. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil para a
execução de obra de pavimentação em paralelepípedos com drenagem
superficial, objetivando atender as ruas Dom Pedro, Santa Madalena,
Sem Nome II, Travessa Barão do Rio Branco e Santa Madalena, no
povoado de Julião, Malhada - Bahia, objeto do Convênio nº 056/2018
CONDER, nas condições fixadas no edital e seus anexos, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
ASSINATURA DO CONTRATO: 04/06/2018. VALOR: R$
445.988,24. Malhada, 05/06/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Tomada de Preço no dia 21 de junho de 2018, às 08:30h, para
Contratação de empresa do ramo visando a reforma da unidade
escolar Rio de Contas pertencente à Rede Municipal de Ensino de
Manoel Vitorino/BA. 6 de junho de 2018.

JILMAR FERREIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Tomada de Preço no dia 22 de junho de 2018, às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
pavimentação de diversas ruas do município (sede e distrito de
catingal) de Manoel Vitorino.

Em 5 de junho de 2018.
JILMAR FERREIRA ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O município de Manoel Vitorino republica a realização de
Pregão Presencial no dia 18 de junho de 2018, às 8:30h, para
Contratação de empresa especializada no Transporte de alunos do
Ensino Fundamental e Médio, com utilização de ônibus, microônibus
e similar com motorista para o Município de Manoel Vitorino.

Em 5 de junho de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2018

PA Nº 5.746/2018. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de
peças, nos ônibus e microônibus escolares da frota oficial da
Prefeitura Municipal de Mata de São João, com utilização de
Recursos do PNATE/FNDE, SEC/PETE/BA e Recursos Próprios.
Empresa Vencedora: MUNDO DIESEL COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA ME apresentou o percentual de desconto de 8% (Oito por
cento).

O valor total estimado é de R$ 979.060,00 (Novecentos e setenta
e nove mil e sessenta reais) para o Lote Único, sendo este R$ 129.060,00
(Cento e vinte e nove mil e sessenta reais) para o Item I - Prestação de
Serviço de Manutenção e R$ 850.000,00 (Oitocentos e cinquenta mil
reais) para o Item II - Fornecimento de Peças e Equipamentos. Data da
Homologação: 05/06/2018. OTÁVIO MARCELO MATOS DE
OLIVEIRA - Prefeito. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha -
Pregoeira Oficial do Município de Mata de São João.

Mata de São João/BA, 5 de Junho de 2018
MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 17/2018 FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 FMS

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,
na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Lei Federal nº. 8.666/93 torna
pública LICITAÇÃO: Modalidade/tipo: Pregão Eletrônico nº. 19/2018
FMS - Menor Preço. Objeto: Aquisição de materiais para atender as
necessidades dos agentes comunitários de saúde e agentes de
endemias do Município de Mata de São João com recurso vinculado
Resolução CIB nº. 032/2015 e Portaria nº. 1645/2015. Sessão
Abertura: 21/06/2018 às 14h00min no Site: http://www.licitacoes-
e.com.br Pregoeira: Marceli Rocha/Portaria nº 064/2017.

*Editais disponíveis www.matadesaojoao.ba.gov.br e
h t t p : / / w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Mata de São João/BA, 5 de Junho de 2018
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 - TP

OBJETO: Construção de quadras poliesportivas, contrato de repasse
nº 862620/2017, firmado pelo Município de Matina junto á União
Federal, por intermediário do Ministério do Esporte, representado
pela Caixa Econômica Federal. Abertura: 22/06/2018, às 08h00min.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Matina, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº -
Centro e no site: www.matina.ba.gov.br. Telefone (77) 36431008.

Matina/BA. 5 de Junho de 2018.
ARLECK MAGALHÃES FLORES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2018

O Município de Milagres (BA), torna público que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial n.º 020/2018, no dia 18/06/2018,
as 14:00hs na sede da Prefeitura.
OBJETO: Aquisição de estrutura metálica e sonorização, projetor de
vídeo entre outros equipamentos de mídia, conforme descritos no
termo de referencia, para a realização do projeto cinema itinerante da
Secretaria Municipal de Assistência Social. INFORMAÇÕES: na
sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min ou pelo e-mail:
licitacao@milagres.ba.gov.br. Milagres-Ba, 06/06/2018.

AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

MENOR PREÇO GLOBAL
Sessão - dia 21/06/2018 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Av.
Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. Contratação de empresa para execução de serviços de
engenharia voltados a conclusão de UBS - Unidade Básica de Saúde,
localizada no Povoado de Sussuarana município de Mirangaba - BA.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113/2020. Valnei Lima Vieira.
Presidente. Publique-se.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

MENOR PREÇO GLOBAL
Sessão - dia 21/06/2018 às 11:00horas, na Sala da Comissão, na Av.
Jonas Carvalho, nº 125. Objeto Contratação de empresa para
execução de obras de pavimentação de ruas com drenagens
superficial no bairro Arthur Miranda, na sede do município de
Mirangaba - BA. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113/2020.

VALNEI LIMA VIEIRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO, torna público que fará
realizar licitação na modalidade Concorrência Pública nº 003/2018 -
contratação de empresa de engenharia para executar serviço de obra
civil de construção de uma CRECHE - ESCOLA - TIPO I -
PROINFÂNCIA - Projeto Padrão de Engenheira e Arquitetura -
fornecido pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, em atendimento ao Município de Monte Santo, no dia
06/07/2018, às 09:00h.

Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Monte
Santo, das 08:00h às 12:00h. Informações pelo telefone (75) 3275-
1124. Monte Santo-BA, 05/06/2018.

Monte Santo-BA, 5 de junho de 2018
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão de Licitação de Mucugê, BA, informa aos
interessados que os Recursos interpostos pelas empresas Construtora
Sudoeste LTDA e COMPAC Construções LTDA, Tomada de Preços
nº 002-2018, Processo nº 063/2018, na Fase de Habilitação do
Processo Licitatório supracitado, foi julgado IMPROCEDENTE pela
autoridade superior, mantendo-se a decisão da Comissão de Licitação,
conforme publicado no Diário Oficial do Município e consta do
respectivo processo administrativo. Pelo exposto, fica designado o
próximo dia 07 de junho de 2018, às 09 horas, a realização da sessão
pública de abertura de envelope proposta financeira. Mucugê-BA, 05
de junho de 2018. Janicio C.Filho- Presidente da CPL.

Mucugê - Bahia, 5 de Junho de 2018
JANICIO C.FILHO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
obras, com fornecimento de material e mão-de-obra, visando a
CONCLUSÃO da Reforma das Praças Publicas Coronel Propércio e
dos Garimpeiros, Convênio nº 785864/2013, Min. do Turismo/Caixa,
de acordo com o Projeto Básico. TIPO: Menor Preço. ABERTURA:
20/06/2018, às 9h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê.
O Edital encontra-se no setor de Licitações, seu exemplar poderá ser
retirado presencialmente, de 8h às 12h, Pça Cel. Douca Medrado, 73,
Centro, taxa de recolhimento no valor de R$ 30,00 (trinta reais),
através do DAM ou no portal da prefeitura no end.
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / m u c u g e / a c e s s o a i n f o r m a c a o ,

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
obras, com fornecimento de material e mão-de-obra, visando a
CONCLUSÃO da construção do Complexo Poliesportivo de Mucugê,
praça de esporte, Convênio nº 788134/2013, Min. do Esporte/Caixa,
de acordo com o Projeto Básico. TIPO: Menor Preço. ABERTURA:
21/06/2018, às 9h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital
encontra-se no setor de Licitações, seu exemplar poderá ser retirado
presencialmente, de 8h às 12h, Pça Cel. Douca Medrado, 73, Centro,
taxa de recolhimento no valor de R$ 30,00 (trinta reais), através do
DAM ou no portal da prefeitura no end.
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / m u c u g e / a c e s s o a i n f o r m a c a o ,

Mucugê - Bahia, 5 de Junho de 2018
JANICIO C. FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NºCC7-2018-1

Obj:Concorrência Pública do tipo menor preço global, para
contratação de sociedade empresarial especializada visando à reforma
do Mercado Municipal na Sede deste Município.
Abertura:10/07/2018, 09hs. e-mail:licitacao@mucuri.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NºCC8-2018-1

Obj:Concorrência Pública do tipo menor preço global, para
contratação de sociedade empresarial especializada visando à reforma
do Mercado Municipal no Distrito de Itabatã. Abertura:11/07/2018,
0 9 h s . E - m a i l : l i c i t a c a o @ m u c u r i . b a . g o v. b r.

Mucuri/BA, 5 de Junho de 2018
MARCELO P.DO CARMO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2018

Processo Administrativo N° 060/2018 e Tomada de Preços Nº 02-
004/2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA FÁTIMA,
CNPJ: 16.444.069/0001-44. CONTRATADA: LOCAÇÃO DE
MAQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA
EIRELI ME, CNPJ nº 12.370.894/0001-90. Valor Global: R$
635.293,84 (seiscentos e trinta e cinco mil duzentos e noventa e
três reais e oitenta e quatro centavos). Objeto: Contratação de
empresa especializada para Pavimentação em paralelepípedo com
drenagem superficial em diversas ruas da sede do município de
Nova Fátima, referente a Convenio n.º 057/2018 firmado entre a
CONDER e a Prefeitura Municipal de Nova Fátima - Bahia. Data
do contrato: 04/06/2018. Prazo de validade: 31/12/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-06T00:23:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial